



A PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
LICITAÇÃO 2017.03.27.02PP/2017

REALIZADA

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: J.A. PÉRO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA ME
CNPJ: 11.737.334/0001-68

REPRESENTANTE: FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: Nº 2008387444 SSP Ce, e do CPF De Nº437.231.793-04

ENDEREÇO RUA ALINE VIEIRA COLARES 361 QUINTINO CUNHA

AGÊNCIA e Nº 2917-JCC/40521-3 BB

DATA 26/04/2017 9 HORAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	LOTE 1				TOTAL
		MARCA	UND	QUANT	VAL UNIT	
1	BANANA: grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	UND	1740	R\$ 0,38	R\$ 661,20
2	BATATA INGLESA: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme e sem brotos, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	800	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00
3	CEBOLA BRANCA: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme e sem brotos e em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	800	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00
4	CENOURA: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	400	R\$ 6,46	R\$ 2.584,00
5	CHEIRO VERDE: Coentro e Cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de discoloração, íntegros e firmes. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas. Embalados em sacos de polietileno.	CEASA	MAÇO	450	R\$ 1,00	R\$ 450,00
6	MAÇÃ: grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	UND	2800	R\$ 1,14	R\$ 3.192,00
7	MAMÃO: firmeza, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresco, íntegro, firme, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	280	R\$ 4,70	R\$ 1.316,00
8	PIMENTÃO VERDE: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	230	R\$ 6,98	R\$ 1.605,40
9	TOMATE: grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresco, íntegro, firme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	480	R\$ 6,98	R\$ 3.350,40
10	ALFACE: frescos, folhas verdes, sem traços de discoloração, íntegros e firmes. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	UND	360	R\$ 1,30	R\$ 468,00
11	REPOLHO: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresco, íntegro, firme, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	UND	210	R\$ 1,30	R\$ 273,00
12	BETERRABA: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme e sem brotos, de coloração uniforme, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	KG	325	R\$ 4,65	R\$ 1.511,25
13	MELANCIA: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	UND	155	R\$ 5,04	R\$ 781,20
14	LARANJA: grau completo de amadurecimento, de 1ª qualidade, fresca, íntegra, firme, de coloração uniforme, casca lisa, em boas condições de manipulação e consumo. Isento de sujidades, matéria terrosa, insetos, larvas e parasitas.	CEASA	UND	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
VNTE QUITA MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 28.502,45
LOTE 2						
ITE	DISCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
M						

PERCIBIVEIS

(Handwritten signatures and marks on the right side of the page)



1	CARNE BOVINA SEM OSSO: de primeira qualidade, firme, aspecto não pegajoso, coloração vermelho-escuro, sem manchas averdoadas, odor característico e sem adição de temperos. Livre de parasitas e qualquer substância contaminante. Abatido sob inspeção veterinária. Produto com, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação e consumo. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04, lei nº10. 674/03). Registro no SIF.	MAFRIPAR	KG	1.200	R\$ 22,00	R\$ 26.398,00
2	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA: Obtida da moagem de músculo bovino seguidos de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nódulos linfáticos e etc. Aspecto não pegajoso, cor vermelha, sem manchas averdoadas, odor característico e sem adição de temperos. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 de 21/11/03 MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04, lei nº10. 674/03). Registro no SIF. O produto deverá apresentar-se congelado em sua forma natural à temperatura de -12° a -18° em embalagem de polietileno atóxico a vácuo.	FORTBOI	KG	RS 1.200,00	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
3	FRANGO CONGELADO PEITO: parte de peito de frango, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-ruivo sem escurecimento ou manchas averdoadas, odor característico e sem adição de temperos. Livre de parasitas e qualquer substância contaminante. Abatido sob inspeção veterinária. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e Lei nº10. 674/03). O produto deverá apresentar-se congelado em sua forma natural à temperatura de -12° a -18° em embalagem de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.	FRIATO	KG	900	R\$ 9,88	R\$ 8.874,00
4	FRANGO CONGELADO INTEIRO: aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas averdoadas, odor característico e sem adição de temperos. Livre de parasitas e qualquer substância contaminante. Abatido sob inspeção veterinária. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e Lei nº10. 674/03). O produto deverá apresentar-se congelado em sua forma natural à temperatura de -12° a -18° em embalagem de polietileno atóxico.	FRIATO	KG	750	R\$ 5,98	R\$ 4.485,00
5	FILADO BOVINO: firme, aspecto próprio, não pegajoso, coloração vermelho-escuro, sem manchas averdoadas, odor característico e sem adição de temperos. Livre de parasitas e qualquer substância contaminante. Abatido sob inspeção veterinária. Produto em perfeito estado de conservação e consumo. Accondicionado em saco plástico transparente, atóxico.	MAFRIPAR	KG	370	R\$ 11,40	R\$ 4.218,00
6	FILÉ DE PEIXE CONGELADO: Filé de peixe sem espinhas, sem couro-pé, sem adição de temperos com aspecto, odor e cor próprio, sem manchas averdoadas, livre de parasitas e qualquer substância contaminante. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e lei nº10. 674/03). O produto deverá apresentar-se congelado em sua forma natural à temperatura de -12° a -18° em embalagem de polietileno atóxico.	CASA DUMAR	KG	370	R\$ 22,40	R\$ 8.288,00
7	Ovo de galinha: branco, uniformes, íntegros, limpo e de casca lisa. Tamanho padronizado, com peso igual ou superior a 50g, isento de mírdias, insetos, larvas, parasitas, fungos, fezes e substâncias tóxicas. Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e lei nº10. 674/03). Accondicionado em bandejas de papetão de 30 unidades.	NÃO JOSE	BIX	140	R\$ 13,00	R\$ 1.904,00
8	PÃO DE SAL (FRANCÊS): Pão francês de 45g - 50g. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicas-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea.	MEL PAN	UND	2.900	R\$ 0,81	R\$ 2.349,00
SETENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE REIS REAIS						R\$ 74.626,00
ITE						
M	DESCRIMINACÃO		UND	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
LOTE III NÃO PERICIVEIS						

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



1	<p>ACÚCAR: extraído da cana-de-açúcar, na cor branca, de boa qualidade, livre de sujidades, matéria terrosa, umidade, parasitas e fungos. Não deve estar amparado. Deve vir acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica de 1Kg, resistente, lacrada, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA).</p>	REALEZA	KG	2550	RS 3,10	RS 7.903,00
2	<p>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: a base de edulcorantes artificiais e/ou naturais, NÃO devendo apresentar na composição frutose, sacarose, maltodextrina, aspartame e esteviosídeos. Frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto. Registro no ministério da saúde.</p>	MARATA	UND	160	RS 3,06	RS 489,60
3	<p>AMIDO DE MILHO - produto amiláceo em pó extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, livre de sujidades, insetos, parasitas e fungos, material terroso, fermentação e qualquer outra sujidade que possa comprometer a qualidade do produto ou a saúde do consumidor. Embalagem em papel contendo 200g do produto e com rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	KIMMO	UND	210	RS 3,06	RS 642,60
4	<p>ALHO AMASSADO: tempero pronto para o uso, constituído de alho amassado, com sal. Produto de boa qualidade, livre de sujidades, insetos, parasitas e fungos. Deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/03/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem 1Kg do produto.</p>	DA ROÇA	KG	230	RS 22,95	RS 5.278,50
5	<p>ARROZ BRANCO beneficiado, polido, longo, fino, Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, parasitas, fungos e substâncias estranhas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/03/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem plástica de polietileno atóxico contendo 1Kg do produto.</p>	REALEZA	KG	1200	RS 3,06	RS 3.672,00
6	<p>Costa de tapioca (flocos de mandioca-polvilho) embalagem contendo 1kg.</p>	JURITI	UND	650	RS 7,14	RS 4.641,00
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: produto obtido da mistura de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fermentos químicos, sal, extrato de malte, lecitina de soja e outros ingredientes, desde que liberados pela ANVISA. Embalagem contendo 400g do produto e em boas condições. Rotulagem de</p>	ESTRELA	PCT	1.800	RS 3,32	RS 5.976,00
8	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: produto obtido da mistura de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, fermentos químicos, sal, lecitina de soja e outros ingredientes, desde que liberados pela ANVISA. Embalagem contendo 400g do produto e em boas condições. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	ESTRELA	UND	1.800	RS 3,32	RS 5.976,00
9	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem de 250g a vácuo, com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Puriza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	MARATA	PCT	2.000	RS 3,66	RS 7.320,00
10	<p>COLORIFICO: ingredientes: Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor avermelhada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/03/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem polietileno atóxico contendo 100g do produto.</p>	REALEZA	KG	125	RS 5,44	RS 680,00
11	<p>CREME DE LÉITE UHT - Ingredientes: Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico. Registro do S.L.F. Embalagem 200g.</p>	JAQUARIBE	UND	250	RS 2,47	RS 617,50
12	<p>EXTRATO DE TOMATE: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, (preparado com frutos maduros, escofidos e sãos), açúcar e sal. Aspecto homogêneo, puro e concentrado, isento de sujidades, mofo, fermentação e outros materiais estranhos. Embalagem sachê de 350g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	QUERO	LATA	540	RS 4,27	RS 2.305,80
13	<p>FARINHA DE MANDIOCA: conteúdo com cor e odor característico deve estar sã: a sã no pacote. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não deve ainda ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e sabor alterado. Embalada em saco plástico de polietileno atóxico transparente, intacto, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	REALEZA	KG	150	RS 4,42	RS 663,00
14	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA: flocos grandes de milho pré-cozido (cusuzú). Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/03/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem de polietileno atóxico contendo 500g do produto.</p>	REALEZA	PCT	1.150	RS 1,74	RS 2.001,00





13	FARINHA DE TRIGO - farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidades, parasitas, larvas, livre de fermentação, moído e materiais estranhos em sua composição, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes do litro, rotulada de acordo com as normas da avina.	FINNA	KO	450	R\$ 3,02	R\$ 1.359,00
16	FEIJÃO CARDOCA, tipo 1, novo, acondicionado em embalagem polietileno transparente, atóxico, original de fábrica contendo 1kg do produto. Deve ser isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, fragmentos estranhos e pedras. Produto deve seguir a legislação vigente (Lei Federal nº. 9972/09 Decreto nº. 5268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e DI nº12 de 28/03-08 mapa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	REALEZA	KFF	850	R\$ 6,33	R\$ 5.380,50
17	FERMENTO químico em pó -ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcário, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	ROYAL	UND	118	R\$ 8,92	R\$ 1.051,74
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto instantâneo constituído por leite em pó integral desidratado. Embalagem em pacote de 200g, invioladas, sem estufamento, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer a qualidade do produto e a saúde humana. Registro do SIF.	BETANIA	UND	1150	R\$ 4,72	R\$ 5.428,00
19	LEITE UHT INTEGRAL: Leite de vaca, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem Tetrapak contendo 1L do produto.	JAGUARIBE	LITRO	1700	R\$ 3,57	R\$ 6.069,00
20	LEITE DE COCO - embalagem 200 ml leite de coco natural, reconstituído, pasteurizado e homogenizado, obtido do endosperma do coco, produzido de frutos sãos e maduros, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa de vidro apropriada contendo 200 ml.	DU COCO	GARF	240	R\$ 4,12	R\$ 988,80
21	MILHO VERDE EM CONSERVA - milho verde em conserva de água e sal, simples, grãos inteiros, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, embalagem peso drenado 200g.	QUERO	LT	350	R\$ 2,85	R\$ 997,50
22	MACARRÃO ESPAGUETE: Macarrão longo, fino, tipo espaguete, produzido com farinha de trigo, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Pacote de 500g, invioladas, sem estufamento, livres de sujidades, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer a qualidade do produto e a saúde humana. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03).	ESTRELA	FARDO	1200	R\$ 26,99	R\$ 32.316,00
23	MARGARINA VEGETAL: produzida exclusivamente de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com adição de sal, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas fabricada a partir de matérias-primas selecionadas, acondicionada em potes plásticos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 500g. Deve conter na embalagem data de fabricação e validade.	PRIMOR	UND	530	R\$ 6,67	R\$ 3.533,10
24	MINGAU DE 3 CEREAIS: Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem contendo 1kg do produto.	FORMAFACIL	UND	250	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
25	ÓLEO DE SOJA REFINADO: refinado, puro e comestível, preparado a partir de grãos sãos e limpos, sem conservantes. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Embalagem de garrafa plástica tipo PEY atóxica contendo 900 ml do produto.	SAOYA	GF	700	R\$ 6,33	R\$ 4.431,00
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA -Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico. Embalagem íntegra de 500g. Na embalagem deverá constar data de fabricação e prazo de validade e número do lote do produto.	REALEZA	PCT	130	R\$ 6,33	R\$ 822,90
27	SARDINHA: Sardinha enlatada, sem molho, sem conservantes, conservada em óleo vegetal, água e sal. Embalada a vácuo, com peso líquido de 125g. Devidamente rotulado e identificado marca comercial do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF.	NAVE	LT	600	R\$ 2,93	R\$ 1.758,00

f

f

f



28	SAL: Produto refinado, iodado, com granulagem uniforme e com cristais brancos. Embalagem plástica de 1Kg.	JACARÉ	KG	220	R\$ 1,13	R\$ 253,00
29	SUCO DE CAJU: Saco concentrado de frutas, sabor CAJU, com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PINDORAMA	GF	948	R\$ 5,78	R\$ 5.513,44
30	SUCO DE GOIABA: Saco concentrado de frutas, sabor GOIABA, com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PINDORAMA	GF	948	R\$ 3,78	R\$ 3.583,44
31	TEMPERO COMPLETO: mistura de temperos naturais, realçador de sabor e aromatizantes. Embalado em copo plástico de 300gr do produto. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	DA ROÇA	COPO	430	R\$ 3,00	R\$ 1.290,00
32	VINAGRE: Produto natural fermentado do vinho tinto ou branco, (sem) de corantes artificiais, ácidos orgânicos e substâncias sintéticas, livre de sujidades, material tóxico e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco de políetileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 mL. A embalagem deverá conter acuradamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade, quantidade do produto.	MARATA	UND	130	R\$ 2,48	R\$ 322,40
33	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: EMBALAGEM DE 500G A VÁCUO, COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	MARATA	PCT	1500	R\$ 4,10	R\$ 6.270,00
						R\$ 128.712,12

CENTO E VINTE OITO MIL SETECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

DUZENTOS E TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ 231.841,77

Entrega até 05 dias após ordem de compra

PREÇO COM IMPOSTOS INCLUIDOS: CIF

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

DECLARAMOS QUE É DE NOSSO CONHECIMENTO TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA E ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUIDO TODOS IMPOSTO E ENCARGO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2017

J.A. PERO VAZ DE ESPECIARIAS LTDA-ME
Francisco Silva Fernandes Uchoa
CPF: 437.231.793-04 - RG: 208324444 SSP-CE
Sócio Administrador